
  POČET LISTŮ: 6 

 

Rozhodnutí o uznání vlastní honitby 
 

 

 

R O Z H O D N U T Í 
 

ve věci uznání vlastní honitby 

 

Č e s k ý  B r o d 

 

Městský úřad Český Brod, odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně 

příslušný orgán státní správy myslivosti ve smyslu § 61 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů, a ve smyslu ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a podle § 57 odst. 4 a § 60 

zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o myslivosti),   

 

v y d á v á 

 

podle ustanovení § 29 odst. 3, § 3 odst. 4 zákona o myslivosti a vyhlášky Ministerstva 

zemědělství č. 491/2002 Sb., o způsobu stanovení minimálních a normovaných stavů zvěře a o 

zařazování honiteb nebo jejich částí do jakostních tříd a podle ustanovení § 2, § 3, § 50, § 67 a § 

68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění předpisů pozdějších (dále jen správní řád), toto 

rozhodnutí: 

 

1. Uznává vlastní honitbu s názvem Český Brod, držiteli Městu Český Brod, IČO 00235334, 

náměstí Husovo č.p. 70, 282 01 Český Brod. 

 

2.  Výměra honebních pozemků v členění podle druhu kultur: 

 

Celková výměra vlastní honitby                                          676 ha 

Z toho :   zemědělská půda                                                             43 ha 

                lesní půda                                626 ha                                               

                vodní plochy                                                                         3 ha 

                ostatní plochy                                                                       4 ha             

 

 

 

 

  

     Městský úřad Český Brod 
       Odbor životního prostředí a zemědělství 

       náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 
 

Spisová značka: 

Číslo jednací: 

S-MUCB 66977/2024/OŽPZ-No 

MUCB 9005/2025 

 Český Brod, dne 12.2.2025  

Vyřizuje: 

Telefon: 

e-mail: 

Josef Novák 

321612183 

novak@cesbrod.cz 

 

         

     



Č.j. S-MUCB 66977/2024/OŽPZ-No str. 2 

 
3.  Slovní popis hranic honitby Český Brod: 

Fořtovna Vrátkov, po silnici do Vrátkova, okrajem lesa přes silnici v Zahradech, po břehu 

rybníka hranice zahrady hájovny Tuchoraz (Bartošova), po lesní cestě na silnici Tuchoraz – 

Přehvozdí, před plynovodem po lesní cestě dělící majetky města Český Brod a obce Tuchoraz až 

do Přehvozdí, tam po hranicích lesního majetku obce Přehvozdí a města Český Brod až k závoře 

na cestě Třešňovka, po hranici pole a lesního majetku města Český Brod Koutami až k závoře na 

lesní cestě u Trub, po hranici porostů 112 D 11 a 112 D 2c, 112 D 6b a 112 D 2c až na silnici po 

které hranice vede cca 90m směrem do údolí až k lesní cestě na levé straně silnice (Pod 

Oplocenkou), tam vede hranice mezi porosty 111 B 5 a 111 B 2b rovně až do rokle, přes ní mezi 

porosty 111 C 6 a 111 C 8 dále mezi 111 J 5a a 111 J 2a, podél 111 J 5a až do rokle, která vede 

do kopce až na východní roh pole a výběžku lesního pozemku p.č. 546/1 k.ú. Kozojedy u 

Kostelce n.Č.l., dále hranice vede po hranicích lesního majetku města Český Brod směrem na 

severozápad až k lesní cestě, která vychází do pole a činí hranici s Lesy ČZU (tzv. Kostelní les), 

po této lesní cestě dále na sever mezi majetky města Český Brod a Lesy ČZU až k řece Šembera, 

po proudu této řeky až do rokle nad lávkou Dr. Vacka, která vychází do chatové osady 

v Doubravčicích, po hranicích lesního majetku města Český Brod podél chat na hraně stráně, po 

hranicích lesa dále až na silnici z Doubravčic do Vrátkova, po které vede hranice až na fořtovnu 

Vrátkov. 

 

Vyznačení obvodu honitby Český Brod v mapě je uvedeno v příloze č. 1, tato příloha je 

nedílnou součástí rozhodnutí. 

 

 

4.  Orgán státní správy myslivosti přičleňuje podle § 18 odst. 4 zákona o myslivosti, 

k souvislým honebním pozemkům o výměře 634 ha, přesahující minimální výměru honitby, 

z důvodu řádného mysliveckého hospodaření další honební pozemky vlastníků o výměře 42 ha. 

 

 

5.  Zařazuje honitbu Český Brod podle ustanovení vyhlášky č. 491/2002 Sb., o způsobu 

stanovení minimálních a normovaných stavů zvěře a o zařazování honiteb nebo jejich částí do 

jakostních tříd, do II. jakostní třídy pro zvěř spárkatou (srnce obecného). 

 

Srnec obecný 

 

Minimální stav -    16 ks 

Normovaný stav -  62 ks 

Koeficient očekávané produkce – 1,0 

Poměr pohlaví 1  :  1;  poměr pohlaví v % - 37 samci : 37 samice : 26 mláďata 

Věkové třídy samců v %  -  41  -  I. v. t. 

          -  24  -  II. v. t. 

              -  35  -  III. v. t. 

 

 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů: 

ZP Tismice s.r.o., IČO 61682390, Tismice č.p. 14, 282 01  Český Brod 

Helena Pazderová, nar. 1.9.1974, Masojedy č.p. 4, 282 01  Český Brod 

František Hošek, nar. 5.3.1957, Tuchoraz č.p. 116, 282 01  Český Brod 

Marie Kleinerová, nar. 11.1.1951, Tuchoraz č.p. 107, 282 01  Český Brod 

Denisa Vacková, nar. 8.3.1995, Štíhlice č.p. 103, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 

Milan Černý, nar. 15.8.1951, Tismice č.p. 14, 282 01  Český Brod 



Č.j. S-MUCB 66977/2024/OŽPZ-No str. 3 

 
Ing. Lucie Hlaváčková, nar. 6.9.1990, Tismice č.p. 14, 282 01  Český Brod 

Římskokatolická farnost Český Brod, IČO 48664006, náměstí Husovo č.p. 78, 282 01  Český 

Brod 

Milena Jordáková, nar. 28.11.1956, Vrátkov č.p. 102, 282 01  Český Brod 

Radek Rozmbach, nar. 13.3.1972, Vrátkov č.p. 113, 282 01  Český Brod 

Kateřina Rozmbachová, nar. 30.12.1973, Roháčova č.p. 391, 282 01  Český Brod 

Česká zemědělská univerzita v Praze, IČO 60460709, Kamýcká č.p. 129, Praha 6-Suchdol, 165 

00  Praha 620 

Jarmila Prokůpková, nar. 1.4.1935, Palackého č.p. 1256, 282 01  Český Brod 

Dana Zadáková, nar. 22.7.1970, náměstí Husovo č.p. 60, 282 01  Český Brod 

Helena Zadáková, nar. 8.8.1972, Janáčkova č.p. 1291, 250 82  Úvaly 

Obec Tuchoraz, IČO 00235814, Tuchoraz č.p. 99, 282 01  Český Brod 

Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 

03  Hradec Králové 3 

Obec Vrátkov, IČO 00639753, Vrátkov č.p. 17, 282 01  Český Brod 

Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká č.p. 1024, 130 00  Praha 3 - Žižkov 

Pavel Moravec, nar. 29.5.1967, Vrátkov č.p. 2, 282 01  Český Brod 

Jindřiška Moravcová, nar. 12.7.1971, Vrátkov č.p. 2, 282 01  Český Brod 

Ing. Josef Kvíz, nar. 20.6.1964, Na Kopci č.p. 408, Krčín, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

Ivana Tannerová, nar. 13.12.1956, Krupská č.p. 3085/5, 100 00  Praha 10-Strašnice 

Danuše Vaňková, nar. 30.6.1947, Lužická č.p. 632, 282 01  Český Brod 

Radmila Levá, nar. 31.5.1970, Břežanská č.p. 898/1, 100 00  Praha 10-Strašnice 

Daniel Levý, nar. 3.10.1972, Břežanská č.p. 898/1, 100 00  Praha 10-Strašnice 

Magda Kalitová, nar. 19.12.1957, Vrátkov č.p. 106, 282 01  Český Brod 

Věra Zemanová, nar. 31.8.1955, Topolová č.p. 143, Tuklaty, 250 82  Úvaly 

Gabriela Dlouhá, nar. 16.5.1990, Bylanská č.p. 547/5, 100 00  Praha 10-Strašnice 

Václav Fejfar, nar. 12.6.1982, Býchory č.p. 127, 280 02  Kolín 2 

PREXIMA nemovitosti s.r.o., IČO 06987401, Na Pankráci č.p. 310/60, 140 00  Praha 4-Nusle 

Marie Vytlačilová, nar. 23.8.1941, Alšova č.p. 883, 473 01  Nový Bor 

Lenka Marušková, nar. 14.2.1964, Sokolovská č.p. 1314/175, 190 00  Praha 9-Libeň 

Václav Pažout, nar. 30.1.1967, Vrátkov č.p. 23, 282 01  Český Brod 

Jaroslava Francová, nar. 2.10.1969, Vrátkov č.p. 60, 282 01  Český Brod 

Václav Holub, nar. 2.5.1960, Dr. Sokola č.p. 823, 289 12  Sadská 

Hana Zvolská, nar. 7.4.1947, Na Pazderně č.p. 245, 250 83  Škvorec 

František Jonáš, nar. 9.11.1942, Vrátkov č.p. 33, 282 01  Český Brod 

Marie Jonášová, nar. 5.5.1945, Vrátkov č.p. 33, 282 01  Český Brod 

David Benda, nar. 4.3.1977, Mostecká č.p. 480/74, 435 43  Horní Jiřetín 

Miroslava Patrovská, nar. 3.5.1976, Vrátkov č.p. 93, 282 01  Český Brod 

Jaroslav Licehamr, nar. 30.7.1965, Korunní č.p. 970/72, Praha 10-Vinohrady, 101 00  Praha 101 

Libor Nováček, nar. 30.6.1987, Armádní č.p. 539, Mladá, 289 24  Milovice nad Labem 3 

Anna Drábková, Vrátkov č.p. 31, 282 01  Český Brod 

Město Český Brod, Městské lesy Český Brod, IČO 00235334, náměstí Husovo č.p. 70, 282 01  

Český Brod 

Účastník řízení podle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů: 

Honební společenstvo Dolánky, IČO 22194401, Zahradní č.p. 201, Kozojedy, 281 63  Kostelec 

nad Černými Lesy 

Honební společenstvo Tismice I.,  IČO 71175571, Tismice č.p. 14, 282 01  Český Brod 

Honební společenstvo Tuchoraz, IČO 46391061, 28. října č.p. 1259, 282 01  Český Brod 

Honební společenstvo Doubravčice, IČO 46390910, Štíhlice č.p. 30, 281 63  Kostelec nad 

Černými Lesy 

 



Č.j. S-MUCB 66977/2024/OŽPZ-No str. 4 

 
 

O d ů v o d n ě n í 

 

 

Městský úřad Český Brod, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 21.10.2024, č.j. 

MUCB 66977/2024 od Města Český Brod, IČO: 00235334, náměstí Husovo 70, 282 01 Český 

Brod, návrh o uznání vlastní honitby s názvem Český Brod o celkové výměře 676 ha. Uvedeným 

dnem doručení bylo zahájeno řízení ve věci návrhu na uznání vlastní honitby Český Brod.  

Správní orgán dne 26.11.2024, č.j. MUCB 69154/2024 oznámil zahájení správního řízení 

v uvedené věci účastníkům řízení. Honitbu tvoří souvislé honební pozemky Města Český Brod o 

výměře 634 ha a přičleněné další souvislé honební pozemky o výměře 42 ha, v katastrálních 

územích Vrátkov, Doubravčice, Tuchoraz a Kozojedy u Kostelce nad Černými lesy. Ve 

skutečnosti dochází k rozdělení původní honitby Dolánky na dvě nové honitby ve stávající 

hranici původní honitby. 

Celková výměra honitby je 676 ha, z čehož 634 ha tvoří honební pozemky vlastní a 42 ha 

honební pozemky přičleněné v souladu s § 30 odst. 1 zákona o myslivosti, z důvodu jejich přímé 

návaznosti na honební pozemky, zásad mysliveckého hospodaření, chovu, ochrany a zlepšování 

životních podmínek zvěře. 

Správní orgán přezkoumal předložený návrh, prověřil u pozemků vlastních i pozemků 

přičleněných jejich identitu, čísla pozemků, výměru a vlastnictví k pozemku. Vlastníci 

přičleněných pozemků jsou účastníky řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu, neboť 

rozhodnutím o uznání honitby Český Brod jsou bezprostředně dotčeny (např. z důvodu uplatnění 

jejich nároků podle § 30 odst. 2 zákona o myslivosti). 

 

Honitba je tvořena souvislými honebními pozemky, hranice splňují požadavky vyplývající ze 

zákona o myslivosti, v honitbě nejsou žádné překážky pro pohyb zvěře, nebo které by byly pro ni 

nebezpečím, a netvoří úzký pozemkový pruh nevhodný k řádnému mysliveckému hospodaření. 

Honitba splňuje podmínky podle § 17 zákona o myslivosti.  Slovní popis hranice honitby je 

uveden ve výroku rozhodnutí. Vyznačení obvodu honitby Český Brod v mapě je uvedeno 

v příloze č. 1, která je nedílnou součástí rozhodnutí. 

 

Návrh na stanovení jakostních tříd honitby, minimálních a normovaných stavů pro jednotlivé 

druhy zvěře, podle vyhlášky č. 491/2002 Sb., o způsobu stanovení minimálních a normovaných 

stavů zvěře a o zařazování honiteb nebo jejich částí do jakostních tříd, pro honitbu uvedenou ve 

výroku tohoto rozhodnutí, orgán státní správy myslivosti posoudil a zkontroloval. V daném 

případě se jedná převážně o lesní honitbu s výskytem srnčí zvěře, a proto byly stanoveny 

minimální a normované stavy pro srnce obecného, tak jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. Pro 

bažanta obecného a zajíce polního, které se v honitbě vyskytují v minimální míře, podle § 7 odst. 

3 uvedené vyhlášky, se normované stavy nestanovují, protože není možné v honitbě zajistit 

jejich minimální stav a tím není možný jejich chov. 

 

Jelikož k návrhu na uznání vlastní honitby Český Brod byly předloženy potřebné doklady a 

údaje v souladu se zákonem o myslivosti pro vydání rozhodnutí o uznání vlastní honitby, bylo 

rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze do 15-ti dnů ode dne jeho oznámení odvolat ke Krajskému úřadu 

pro Středočeský kraj se sídlem Zborovská 11, Praha 5, podáním učiněným u Městského úřadu 

Český Brod. 

 



Č.j. S-MUCB 66977/2024/OŽPZ-No str. 5 

 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 

ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

 

 

Josef Novák v.r.  

oprávněná úřední osoba  

odborný referent na úseku státní správy myslivosti 

Za správnost vyhotovení: Edita Drahotová  

 

 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů: 

ZP Tismice s.r.o., IDDS: 3sd9x28 

Helena Pazderová, Masojedy č.p. 4, 282 01  Český Brod 

František Hošek, Tuchoraz č.p. 116, 282 01  Český Brod 

Marie Kleinerová, Tuchoraz č.p. 107, 282 01  Český Brod 

Denisa Vacková, IDDS: egznhs3 

Milan Černý, IDDS: 88m8g5a 

Ing. Lucie Hlaváčková, Tismice č.p. 14, 282 01  Český Brod 

Římskokatolická farnost Český Brod, IDDS: rkeu37a 

Milena Jordáková, Vrátkov č.p. 102, 282 01  Český Brod 

Radek Rozmbach, Vrátkov č.p. 113, 282 01  Český Brod 

Kateřina Rozmbachová, Roháčova č.p. 391, 282 01  Český Brod 

Česká zemědělská univerzita v Praze, IDDS: 3hdj9cb 

Jarmila Prokůpková, Palackého č.p. 1256, 282 01  Český Brod 

Dana Zadáková, náměstí Husovo č.p. 60, 282 01  Český Brod 

Helena Zadáková, Janáčkova č.p. 1291, 250 82  Úvaly 

Obec Tuchoraz, IDDS: 4fyedpb 

Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 

Obec Vrátkov, IDDS: 7rwbyty 

Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

Pavel Moravec, Vrátkov č.p. 2, 282 01  Český Brod 

Jindřiška Moravcová, IDDS: nmkvkx2 

Ing. Josef Kvíz, Na Kopci č.p. 408, Krčín, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

Ivana Tannerová, Krupská č.p. 3085/5, 100 00  Praha 10-Strašnice 

Danuše Vaňková, Lužická č.p. 632, 282 01  Český Brod 

Radmila Levá, Břežanská č.p. 898/1, 100 00  Praha 10-Strašnice 

Daniel Levý, Břežanská č.p. 898/1, 100 00  Praha 10-Strašnice 

Magda Kalitová, Vrátkov č.p. 106, 282 01  Český Brod 

Věra Zemanová, Topolová č.p. 143, Tuklaty, 250 82  Úvaly 

Gabriela Dlouhá, Bylanská č.p. 547/5, 100 00  Praha 10-Strašnice 

Václav Fejfar, Býchory č.p. 127, 280 02  Kolín 2 

PREXIMA nemovitosti s.r.o., IDDS: cfx6cmq 



Č.j. S-MUCB 66977/2024/OŽPZ-No str. 6 

 
Marie Vytlačilová, Alšova č.p. 883, 473 01  Nový Bor 

Václav Pažout, Vrátkov č.p. 23, 282 01  Český Brod 

Jaroslava Francová, Vrátkov č.p. 60, 282 01  Český Brod 

Václav Holub, Dr. Sokola č.p. 823, 289 12  Sadská 

Hana Zvolská, Na Pazderně č.p. 245, 250 83  Škvorec 

František Jonáš, Vrátkov č.p. 33, 282 01  Český Brod 

Marie Jonášová, Vrátkov č.p. 33, 282 01  Český Brod 

David Benda, Mostecká č.p. 480/74, 435 43  Horní Jiřetín 

Miroslava Patrovská, Vrátkov č.p. 93, 282 01  Český Brod 

Jaroslav Licehamr, Korunní č.p. 970/72, Praha 10-Vinohrady, 101 00  Praha 101 

Město Český Brod, odbor rozvoje, IDDS: jgqbsve 

Město Český Brod, Městské lesy Český Brod, IDDS: jgqbsve 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů: 

Honební společenstvo Dolánky, IDDS: xg2nrqe 

Honební společenstvo Tismice I., Tomáš Černý, IDDS: vdu28ub 

Honební společenstvo Tuchoraz, IDDS: u85gjqf 

Honební společenstvo Doubravčice, IDDS: d5kgjnr 

 

Dotčené orgány státní správy myslivosti: 

Městský úřad Říčany, IČO 00240702, Masarykovo nám. č.p. 53/40, 251 01  Říčany u Prahy 

 

Dále obdrží: 

Obec Kozojedy, IČO 00235491, 9. května č.p. 40, Kozojedy, 281 63 Kostelec nad Černými Lesy 

- se žádostí o vyvěšení   

Obec Doubravčice, IČO 00235369, Obecní č.p. 94, Doubravčice, 282 01 Český Brod - se žádostí 

o vyvěšení   

Obec Tuchoraz, IČO 00235814, Tuchoraz č.p. 99, 282 01 Český Brod - se žádostí o vyvěšení    

Obec Vrátkov, IČO 00639753, Vrátkov č.p. 17, 282 01 Český Brod - se žádostí o vyvěšení   

Město Říčany, IČO 00240702, Masarykovo nám. č.p. 53/40, 251 01 Říčany u Prahy - se žádostí 

o vyvěšení   

Město Český Brod, IČO 00235334, náměstí Husovo č.p. 70, 282 01 Český Brod - se žádostí o 

vyvěšení   

 

 

 

Městský (obecní) úřad ............................. žádáme ve smyslu § 25 odst. 3 zák. č.  500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění předpisů pozdějších, o vyvěšení této písemnosti na úřední desce po dobu 

15ti dnů.  

Po sejmutí žádáme o vrácení písemnosti, doplněné o potvrzení o vyvěšení a sejmutí na Městský 

úřad Český Brod, odbor životního prostředí a zemědělství. 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:                                                                            Sejmuto dne: 

(datum, razítko, podpis)                                                              (datum, razítko, podpis) 

 


		2025-02-12T15:40:23+0100
	Edita Drahotová
	sekretariát VÚ




